Serv. Determinazioni Dirigenziali
rd

ln:u.xmlu!m Minhi) % 18 DIC 2015
Firnmon NG = S R R

!
oy ; SGHIONE i

CITTA DI RAGUSA

SETTORE XII

SERVIZIO IV - CONTRATTI CONCESSIONI CIMITERIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Indata 3, (5 204 tLoculo nel Cimitero di Ragusa Centro a seguito d

nnotata al Registro Generale =~ OGGETTO:Rimborso canone di concessione n.?
rinuncia concessione, ex art.119 c.6 e 117 c¢3 de

Regolamento di Polizia mortuaria.

N.
2924 Ditta: C . C
N.(9%. Settore

-------------

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

Bilancio Funzione Servizio
2015 10 05
Intervento (Y, §° Denominazione cA€ Impegno
04 9508 1% 15823 A pot - F02[15
IL RAGIONIERE CAPO

L’anno duemilaquindici il giorno44 del mese diglicuwlba  nell’ Ufficio del
Settore XII,su proposta del Funzionario Capo Servizio IV, Dr. Antonio Vittoria,
il Dirigente ha adottato la seguente determinazione



Premesso che con due atti del 11/06/2012 sono stati prenotati da C : Si , nato a

Ragusa il : ivi residente in via C \, n.2 Loculi, nel cimitero di
Ragusa Ibla n.16 corpo D, per le proprie spoglie e il n.17 corpo D per le spoglie del coniuge
Raniolo Rosaria per un canone di concessione, versato per intero, di €.4.900.00

(quattromilanovecento.00);

Vista I’istanza del 25/05/2015 prot.n con la quale C Gi in qualita di figlia di
C S , deceduto, ha rinunciato alla concessione di cui trattasi e, pertanto, chiede a
questa Amministrazione il rimborso del canone di concessione di €.4.900.00 complessivi, per i
loculi in premessa,versati, a mezzo n.2 assegni circolari: Credem n. del 08/06/2012
e assegno circolare Credem del 08/06/2012 I'importo di €.500.00 (cinquecento/00)
ciascuno a titolo di caparra e a saldo €.1950.00 (millenovecentocinquanta/00) ciascuno versati, a
mezzo Assegno circolare Credem n en Jel 18/06/2012, sul c/c di
questa Tesoreria Comunale;

Richiamato per analogia I'art.119 c.6 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria che
prevede che “il concessionario e suoi aventi causa possono esercitare in qualunque tempo la
facolta di rinuncia alla concessione in favore de Comune con diritto ....al rimborso del canone
pagato per la concessione nelle percentuali previste per la revoca al precedente art.117.”,

Considerato che 'art.117 prevede che “ La quota di rimborso ....sara fissata sulla base della
tariffa vigente al momento della retrocessione , nella misura seguente: 70% se la revoca viene
disposta nei primi cinque anni della concessione....”;

Riscontrato che I'importo complessivo del canone di concessione versato per i loculi n.16 e 17
nel corpo “D”, presso il Cimitero di Ragusa Ibla ammonta a €. 4.900.00
(duemilaquattrocentocinquanta/00) e che I'importo rimborsabile nella misura prevista del 70%, ex
art.119 c.6 e 117 c.3 del Regolamento comunale di Polizia Mortuaria vigente, assomma a
€.3.430.00 (millesettecentoquindici/00);

Vista Ia dichiarazione dell’istante del 25/05/2015 con cui accetta il rimborso del canone di
concessione del loculo citato nella misura prevista datl’art.117 ¢.3 del Regolamento comunale di
Polizia Mortuaria;

Ritenuto di accogliere la predetta istanza, rimborsando, ex art.119 c6 e 117 c¢3 del
Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria alla ditta sopraindicata ['importo di € 3.430.00
(tremilaquattrocentotrenta.00);

Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione del Commissario
Straordinario n.1291 del 29/12/1984 ratificata, con modifiche ed integrazioni, dal C.C. con Del.
N.90 del 07/10/1985;

Tutto cid premesso:

Ritenuto provvedere in merito

Visto I'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali;



Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1)Prendere atto, della rinunzia, ex I'art.119 c.6 del Regolamento di Polizia Mortuaria, alla
concessione di n.2 Loculi n.16 e 17 corpo “D”, nel cimitero di Ragusa Ibla , da parte dell’avente
causadi C G nata a Ragusa i " ivi residente in via“" figlia di
Cr 3 deceduto, concessionario originario nell’atto di prenotazione;

2)Rimborsare, ex art.119 c.6 e art.117 .3 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, alla
figlia Criscione Giovanna, I’ importo di €.3.430.00 (tremilaquattrocentotrenta/00), quale importo
determinatosi nella misura del 70% del canone di concessine vigente, a seguito di rinuncia alla
concessione di n.2 loculi nel Cimitero di Ragusa Ibla;

3)Manda alla Ragioneria di corrispondere a Cr C nata a Ragusa il - j ivi
residente in vu I'importo di €.3.430.00 (tremilanuattracentotrenta/00), con accredito sul
C.C., presso Banca CREDEM di Ragusa, codice IBAN: IT

4)Imputare la spesa di 3.430.00 (tremilaquattrocentotrenta/00) alla funz01. serv.03 interv.05

cap,] 504 1 imp: il.ZOISﬁ\Yﬁ_ 0L
13

"

Ragusa li,
ISTANZA /PARTE INTEGRANTE

All. fotocopie Dompanda concessione loculi; Fotocopia Atto di prenotazione loculi..

IL DIRIGENT II SETTORE
Dr. R ata

Da trasmettefsi d'yfficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti Settori/ Ufficio
Ragioneria ,| Contratti Concessione Cimiteriali. SETTORE 1 OSCURARE ,SOLO PER LA

L XII SETTORE
pata




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Ai senst degli artt. 147 ~ bis e 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000, e per quanto
previsto dall’art. 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita
contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa 2?/ '{i/ eors”

IL RESPONSABIL RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

IL MESSO CO ALE
o so 'IFICATORE

Ragusa e

Il sottoscritto Messo comunale attesta il complmento de] s to periodo di
pubblicazione e ciog dal 29 Dic. 205 b Héﬂ%g

07 GEN. 2016

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




e Parte integrarnie ¢ sostanziale
T b:y:m.m%gmmq&&liﬂ'ﬂuﬂlm J della determinacione dirigenziale

L tlkllt finizde.

;I Bt v\,s T 019- N. 2921 det 23 (2 201
4 ntrate. 5 - : -
2 g Yo AL
T ﬁ Frive .5 ol ﬁﬁ’éa 5
CITTA’ Di RAGUSA AL SINDACO
D - COMUNE DI RAGUSA
proT. N U E2FZ
, & -

Il/La sottoscritto/a. £.. vee Jf ............. ,nato/a... K(&ﬁ [ R
il... ,._/....,...‘.,........residente a..g?emjﬂm ............. Anvia..... .
in qualitd di figlia di A Y / ...Qﬁﬂév@w ha prenotato #/i loculgfi,

comunica di rinunciare alla concessione det/dei loculo/i n°/ 3 e d }‘c © }M.D sitf/i nel cimitero di
Ragusa.. .L.@[a, ....................

Contestualmente, consegna copia dél/degli attdyi di prenotazione del /// 6.4 0 fE....e
richiede il rimborso, secondo la norma vigente, del canone di concessione versato.

In riferimento alla superiore istanza, il sottoscritto, a motivo della sua rinuncia alla Concessione
del/dei loculo/i di cui sopra, dichiara di accettare il rimborso nella misura prevista dall’art. 117 del

Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria.

p 4,33 T’A\ E..H ‘{"‘l ?yu.:‘l.gd Iy
Ragusa, . 2 2} @5;/24‘ (s,

UFFSID PRO7TOCOLLD

22 MG, 2015
AR RIVD

Con osservanza

[



